
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 02.07.20241.Platnost

MAS Lašsko, z. s.

2.Název MAS

706

3.Registrační číslo MAS

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

799 9999.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žádost o platbu na SZIF bude podána nejpozději 180. kalendářní den ode dne podpisu Dohody (lhůta začíná 
běžet dnem podpisu Dohody). 20

2. Žádost o platbu na SZIF bude podána nejpozději 365. kalendářní den ode dne podpisu Dohody (lhůta začíná 
běžet dnem podpisu Dohody). 10

3. Žádost o platbu na SZIF bude podána později než 365 kalendářních dnů ode dne podpisu Dohody (lhůta 
začíná běžet dnem podpisu Dohody). 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je maximálně 199 999 Kč. 12

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 200 000 Kč až 299 999 Kč. 10

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 300 000 Kč až 399 999 Kč. 8

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 400 000 Kč až 499 999 Kč. 6

5. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 500 000 Kč až 599 999 Kč. 4

6. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí 600 000 Kč až 699 999 Kč. 2

7. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 700 000 Kč nebo vyšší. 0

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v 
územní působnosti MAS Lašsko, z. s. 10



 Strana 2 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v územní působnosti MAS 
Lašsko, z. s. 0

4.

Č.ř.

Získané dotace v MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Bonifikace žadatelů dle celkové výše obdržené dotace ve výzvách MAS Lašsko, z.s. (PRV, SZP). 
 
Hodnocení a kontrola bude probíhat na základě údajů kanceláře MAS Lašsko, z. s. - seznamu podpořených žadatelů dle výše vyplacené dotace v 
předešlých výzvách MAS Lašsko, z. s. (PRV a SZP). Seznam je přílohou č. 2 této výzvy.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel dosud neobdržel dotaci ve výzvách MAS . 18

2. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je do 149 999 Kč. 12

3. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 150 000 Kč až 299 999 Kč. 10

4. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 300 000 Kč až 449 999 Kč. 8

5. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 450 000 Kč až 599 999 Kč. 6

6. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 600 000 Kč až 749 999 Kč. 4

7. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je v rozmezí 750 000 Kč až 999 999 Kč. 2

8. Výše obdržené dotace ve výzvách MAS je 1 000 000 Kč a vyšší. 0

5.

Č.ř.

Spolupráce při přípravě projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou uděleny, pokud žadatel spolupracoval při přípravě projektu s pracovníky kanceláře MAS (v případě právnické osoby prostřednictvím 
statutárního zástupce). Body mohou být uděleny také v případě zastupování žadatele jinou osobou, pouze na základě předložené plné moci k 
zastupování k uvedeným aktivitám. 
 
Za spolupráci jsou považovány tyto aktivity:  
1) osobní konzultace projektového záměru s pracovníky MAS (konzultace musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před ukončení příjmu žádostí 
na MAS) 
2) účast na semináři pro žadatele k dané výzvě.  
 
Hodnocení a kontrola proběhne dle záznamového listu konzultací kanceláře MAS a prezenční listiny účastníků semináře, s případnými přiloženými 
plnými mocemi. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel konzultoval záměr a účastnil se semináře. 8

2. Žadatel konzultoval záměr s pracovníky MAS. 6

3. Žadatel se zúčastnil semináře pro žadatele. 2

4. Žadatel záměr nekonzultoval ani se neúčastnil semináře. 0

6.

Č.ř.

Preferované aktivity projektu  

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou uděleny v případě, pokud alespoň 30 % výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, bude vynaloženo na realizaci protierozních 
opatření (zmírnění negativního projevu vodní a větrné eroze - jedná se buď o vegetační pásy mezi pozemky či příkopy, průlehy, terasy, protierozní 
nádrže). Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci, kontrola se provádí na základě údajů z Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - alespoň 30 % výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, je vynaloženo na realizaci protierozních 
opatření. 10

2. NE - na realizaci protierozních opatření je vynaloženo méně než 30 % výdajů projektu, ze kterých je 
stanovena dotace. 0

7.

Č.ř.

Velikost obce v místě realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Preferovány budou projekty, jejichž místo realizace se nachází v obcích s menším počtem obyvatel.  
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a podle přílohy č. 3 této výzvy, kterou je dokument s počtem obyvatel obcí na 
území MAS Lašsko, z. s.. 
  
Zvýhodněny budou také projekty s místem realizace v místních částech Kopřivnice, Nového Jičína, Příbora a Starého Jičína, které budou zařazeny 
do nejvyšší bodové kategorie. Místní části jsou rovněž uvedeny v příloze č. 3. 
 
Pokud je projekt realizován na území více obcí, zařadí se žadatel do bodové hladiny odpovídající obci s vyšším počtem obyvatel. Pokud je projekt 
realizován na území více místních částí, žadatel i tak zvolí bodovou hladinu č. 1. 
 
Změna místa realizace projektu po předložení Žádosti o platbu na MAS, nebude považována za porušení tohoto preferenčního kritéria. 
 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 3

Změna místa realizace projektu po předložení Žádosti o platbu na MAS, nebude považována za porušení tohoto preferenčního kritéria.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je realizován v obci do 1500 obyvatel nebo v místní části obce uvedené v příloze č. 3. 12

2. Projekt je realizován v obci s 1501 - 2 000 obyvateli. 10

3. Projekt je realizován v obci s 2 001 - 3 000 obyvateli. 8

4. Projekt je realizován v obci s 3 001 - 4 000 obyvateli. 6

5. Projekt je realizován v obci s 4 001 - 10 000 obyvateli. 4

6. Projekt je realizován v obci s 10 001 - 15 000 obyvateli. 2

7. Projekt je realizován v obci nad 15 000 obyvatel. 0

3018.Minimální počet bodů


